CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 32/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a instalação de Ar Condicionado em todas as

Unidades Escolares do Município.

JUSTIFICATIVA

.

Essa Indicação vem de encontro a necessidade dos alunos e vai de forma significativa

contribuir para uma Educação de qualidade, uma vez que dará melhor estrutura e conforto

para os nossos alunos.

Pelo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de março de 2019

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor